
UCHWAŁA NR XXXIV/292/22 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
w klubie dziecięcym utworzonym przez Gminę Książki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75, poz. 952 i poz. 2270) Rada Gminy w Książkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez Gminę Książki  
w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 550,00zł. 

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez Gminę Książki 
w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica w wysokości 50,00zł. za każdą rozpoczętą godzinę pobytu 
dziecka w klubie. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w klubie dziecięcym 
utworzonym przez Gminę Książki w wysokości 7,00zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 5. Z dniem 1 kwietnia 2022 r. traci  moc uchwała  Nr XVIII/167/20 Rady Gminy w Książkach z dnia 
5 sierpnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka i maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie w klubie dziecięcym utworzonym przez Gminę Książki (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2020r. 
poz. 3969) oraz  uchwała Nr XXX/254/21 Rady Gminy w Książkach z dnia 30 września 2021 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
w klubie dziecięcym utworzonym przez Gminę Książki (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 4961). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EDACBB4-9F3B-4B1D-96E2-9344958F4133. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIV/292/22 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 wysokość opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę, opłaty dodatkowej za 
pobyt przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada 
gminy w drodze uchwały. 

Niniejsza uchwała stanowi wykonanie obowiązku wynikającego ww. przepisu ustawy. 

W związku z zakończeniem z dniem 31 marca 2022 r. projektu pn. „Utworzenie Gminnego Klubu 
Dziecięcego Happy Kids” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 
i brakiem możliwości uzyskania środków zewnętrznych na dofinansowanie funkcjonowania klubu 
dziecięcego istnieje konieczność ustalenia opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym na poziomie 
zabezpieczającym część kosztów bieżącego funkcjonowania. 

Opłata za wyżywienie oraz opłata dodatkowa za pobyt przekraczający 10 godzin dziennie pozostają na 
dotychczasowym poziomie. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EDACBB4-9F3B-4B1D-96E2-9344958F4133. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIV/292/22 
Data dokumentu 2022-02-10 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka i maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie w klubie dziecięcym utworzonym przez 
Gminę Książki. 

Identyfikator dokumentu 0EDACBB4-9F3B-4B1D-96E2-9344958F4133 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1461913971 
Numer seryjny 0910103FF82EE73ED513DAC53ADFD8F3ADEF25B6 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Instytucja Rada Gminy w Książkach 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-02-10 14:01:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EDACBB4-9F3B-4B1D-96E2-9344958F4133. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-02-10T14:01:35+0100
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




